Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO V

ITEM – 18
Mapa demonstrativo consolidado, extraído do sistema SAGRES – Módulo de Licitações e

Contrato - LICON, de todos os processos licitatórios, dispensas e inexigibilidades

instaurados no exercício.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
N

O
E

L
 M

E
SSIA

S D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: ec2db85d-d6a0-4290-abde-991e467cf3c5

MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES - EXERCÍCIO 2019

Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a situação atual desta Unidade Gestora,  referente aos Processos Licitatórios.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no  Art. 73 da Lei Estadual nº

12.600/2004 e alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES. O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações, implica,

subsidiariamente, na incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

Câmara Municipal de Jaqueira

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

1/2019 Convite - 1/2019 1/2019 Menor Preço Serviços Tecnicos
Especializados -
Advocacia

A contratação de serviços de Assessoria
Jurídica em Direito Administrativo, com
ênfase em direito municipal, englobando
assessoria nas áreas de atos de pessoal,
gestão pública, planejamento, elaboração
de projetos de lei, projetos de decretos,
portarias, pareceres administrativos,
técnica legislativa em geral; e consultoria
nas áreas de licitações e contratos
públicos, cumprimento das metas e
d e v e r e s  i m p o s t o s  p e l a  L e i  d e
Responsabilidade Fiscal, pela Lei Federal
nº 4.320/64 e pelas decisões do Tribunal
de Contas do Estado de Pernambuco,
para a Câmara Municipal de Vereadores
de Jaqueira/PE, para o período de janeiro
a dezembro do corrente exercício.

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

FELIX & OLIVEIRA
ADVOGADOS

ASSOCIADOS ME

54.000,00

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL MESSIAS DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ec2db85d-d6a0-4290-abde-991e467cf3c5